
 

08/2 број: 404-1-14/14-18 
28.02.2014. године 
 
   
ПРЕДМЕТ: Додатне информације и појашњења конкурсне документације у вези јавне 
набавке Интраокуларних сочива за 2014. годину, број 404-1-110/14-30 сагласно члану 
63. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, број 124/12) 
 
 
           Заинтересовано лице се дана 25.02.2014. године, обратило захтевом за 
појашњењем у вези поступка јавне набавке интраокуларних сочива за 2014. годину, број 
404-1-110/14-30, сагласно одредби члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, бр.124/12).  
 
Питањe заинтересованог лица: 
 
1. „У обрасцу IV Техничка спецификација за Партију 6 - Интраокуларна тврда (ПММА) 
предњекоморна сочива дате су карактеристике сочива: 

- пречник оптичког дела 5.75 - 6.4 mm 
- распон диоптрије од od +6 do +25 (са инкрементима 0.5 -1 D за диоптрије преко 
+10) 
- укупни пречник предњекоморног сочива је 12 и 13 mm 

Обзиром да се ради о тврдим PMMA сочивима и да постоји генерално правило да што је 
мања инцизија то је мањи индуковани астигматизам, предлажемо да се опсег пречника 
оптичког дела предњекоморног сочива прошири на 5.5 – 6.4 mm. 
Молимо наручиоца да размотри и уважи предлог проширења опсега пречника оптичког 
дела, чиме би се повећала и конкуренција у овој партији. 
Такође молимо наручиоца да прецизира укупни пречник предњекоморног сочива. Да ли је 
наручилац мислио на опсег укупног пречника od 12 do 13 mm?“ 
 
Одговор наручиоца: 
 

Наручилац остаје при првобитно уређеној техничкој спецификацији – код пречника 
оптичког дела 5.75-6.4 mm јер је и овим распоном обезбеђена конкуренција. 

У вези пречника предњекоморног сочива Наручилац даје појашњење да је опсег 
укупног пречника предњекоморног сочива od 12 - 13 mm.   
  

 
 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rzzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

mailto:public@rzzo.rs

